



BCD Travel Nordics ApS

Ramsingsvej 30, 2.
2500 Valby
CVR No. 29419280

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 30.06.2023

Heinz Jennewein

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

BCD Travel Nordics ApS

Ramsingsvej 30, 2.

2500 Valby

Business Registration No.: 29419280

Registered office: København

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Executive Board

Heinz Jennewein

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The main activity of the Company is to own all shares in its subsidiaries including related activities according to the Executive Board.

Development in activities and finances

The financial results of the Company are considered very satisfactory compared to the Company's expectations.

In 2020 the Company recognised an impairment of its investments in group enterprises amounting to DKK 50.2 mio. The financial year 2022 has shown a faster recovery of activity levels in the travel industry and consequently a better financial performance in the subsidiaries than projected in 2020.

Based on this development Management has reestimated the valuation of the group enterprises, resulting in an reversal of the recognised impairment. All assumptions remains unchanged compared to the model applied in 2020, except for the projected cashflows.

Based on its projections management has concluded that a recognition of an impairment reversal of DKK 50 million is required.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Gross profit/loss		254	203
Income from investments in group enterprises		50,229	0
Other financial expenses	1	(254)	(203)
Profit/loss before tax		50,229	0
Tax on profit/loss for the year	2	24	(223)
Profit/loss for the year		50,253	(223)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		50,253	(223)
Proposed distribution of profit and loss		50,253	(223)

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Investments in group enterprises		260,768	210,539
Deferred tax		0	24
Financial assets	3	260,768	210,563
Fixed assets		260,768	210,563
Receivables from group enterprises		12	21
Joint taxation contribution receivable		96	96
Receivables		108	117
Cash		128	785
Current assets		236	902
Assets		261,004	211,465

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Contributed capital		157	157
Other reserves		0	4,382
Retained earnings		249,717	195,082
Equity		249,874	199,621
Bank loans		11,072	11,781
Other payables		58	63
Current liabilities other than provisions		11,130	11,844
Liabilities other than provisions		11,130	11,844
Equity and liabilities		261,004	211,465
Employees	4		
Contingent liabilities	5		
Related parties with controlling interest	6		
Group relations	7		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK'000	Other reserves DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	157	4,382	195,082	199,621
Transfer to reserves	0	(4,382)	4,382	0
Profit/loss for the year	0	0	50,253	50,253
Equity end of year	157	0	249,717	249,874

Notes

1 Other financial expenses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	252	198
Other interest expenses	2	5
	254	203

2 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Change in deferred tax	(24)	0
Adjustment concerning previous years	0	223
	(24)	223

3 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Deferred tax DKK'000
Cost beginning of year	260,768	24
Disposals	0	(24)
Cost end of year	260,768	0
Impairment losses beginning of year	(50,229)	0
Reversal of impairment losses	50,229	0
Impairment losses end of year	0	0
Carrying amount end of year	260,768	0

In 2020 the Company recognised an impairment of its investments in group enterprises amounting to DKK 50.2 mio. The financial year 2022 has shown a faster recovery of activity levels in the travel industry and consequently a better financial performance in the subsidiaries than projected in 2020.

Based on this development Management has reestimated the valuation of the group enterprises, resulting in an reversal of the recognised impairment. All assumptions remains unchanged compared to the model applied in 2020, except for the projected cashflows.

Based on its projections management has concluded that a recognition of an impairment reversal of DKK 50 million is required.

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
BCD Travel Denmark A/S	Denmark	A/S	100
BCD Travel Norway AS	Norway	AS	100
BCD Travel Sweden AB	Sweden	AB	100
OY BCD Finland AB	Finland	OY	100

4 Employees

There are no employees in the company.

5 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

In connection with the Company entering into a Group cash pool agreement, the company is liable to the extent of any deposits of this bank account.

6 Related parties with controlling interest

BCD Travel Europe Holding B.V., Europalaan 300, 3526 KS Utrecht, The Netherlands wholly owns the shares of the Company and thus has control over Company.

7 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: BCD Travel B.V., Europalaan 300, 3526 KS Utrecht, The Netherlands.
